
Uchwała Nr XXX/264/2008
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 3 września 2008 r.

w sprawie  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Starogard  Gdański  do  zawarcia 
umowy z Powiatem Strzeleckim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1
Upoważnia się Prezydenta Miasta do zawarcia umowy w imieniu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański z Powiatem Strzeleckim w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej osobom poszkodowanym  przez trąbę powietrzną na terenie 
Powiatu Strzeleckiego.

§ 2
1. Gmina Miejska przeznacza z budżetu gminy na 2008 r., na cel określony w § 1, 

kwotę 10.000 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100).
2. Przekazanie  środków  finansowych  na  wyżej  wskazany  cel  nastąpi 

niezwłocznie po podpisaniu umowy, o której mowa w § 1.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

W  dniu  15  sierpnia  br  kilka  miejscowości  powiatu  strzeleckiego  zostało 
doszczętnie spustoszone przez trąbę powietrzną.  Wiatr  uszkodził  setki  budynków  
z których większość została zniszczona zupełnie lub nadaje się do wyburzenia. Wielu 
mieszkańców zostało pozbawionych nie tylko dachu nad głową ale także dorobku 
całego życia. Wstępnie straty oszacowano na 60.000.000 zł.

Starosta  Strzelecki  w  imieniu  mieszkańców  zniszczonych  miejscowości 
zwrócił się z apelem do samorządów miast polskich o finansowe wsparcie dla osób 
poszkodowanych.

Biorąc pod uwagę wyjątkowość sytuacji i przychylając się do apelu Starosty 
Strzeleckiego pragniemy przedstawić Wysokiej Radzie propozycję przekazania na ten 
cel kwoty 10.000 zł. z tegorocznego budżetu miasta.

Aby  jednak  czynność  tą  można  było  sformalizować  niezbędne  jest,  na 
podstawie  art.  175 ustawy o  finansach publicznych,  zawarcie  stosownej  umowy  
z administratorem tych środków – Powiatem Strzeleckim.

W obliczu takiej tragedii i ogromu cierpień nie powinniśmy pozostać obojętni 
i przyłączyć się do odruchu serca idąc z pomocą wszystkim poszkodowanym w tej 
katastrofie.


	Uzasadnienie

